

PROJEKTBEKRIVELSE

A COLOSSAL WEEKEND – 16-18 Maj. 2024

Om festivalen:

A COLOSSAL WEEKEND er en musikfestival for eksperimenterende musik, der siden 2016 har været afholdt på spillestedet VEGA på Vesterbro over en weekend i april eller maj. Efter den ufrivillige Corona-pause, vendte festivalen tilbage i fuld form i 2022 med inddragelsen af spillestedet Basement, som en ekstra scene.

Formål og profil:

Festivalen er søsat med henblik på at give en platform for udtryk og genrer, som herhjemme ofte bliver forbigået, men som trods dette har et anseeligt publikumsgrundlag.

Genrebetegnelser som post-rock, post-metal, math-rock, doom, sludge og andre af rockmusikkens skæve, obskure og nicheprægede er gennemgående på A COLOSSAL WEEKEND

Ved at samle en række nøje kuraterede og profilerede navne fra ind-og udland og krydre disse med nogle af Danmarks mest interessante ditto, har København med A COLOSSAL WEEKEND fået et markant samlingspunkt og mødested for fans fra hele verden af alternativ og grænsesøgende rock-musik og dens mangfoldige grene af sub-genrer.

A COLOSSAL WEEKEND har siden sin begyndelse haft internationalt profil, afspejlet i såvel programlægningen som blandt publikum, der typisk har fordelt sig på 55-60% danske og 40-45% udenlandske billetkøbere. Dette kan i høj grad tilskrives det store fokus på kuratering a programmet, men også det stærke fællesskab og 'community' der findes omkring det miljø festivalen udspringer fra.

A COLOSSAL WEEKEND sætter fokus på genrer, der trives og udvikles i undergrunden, men som har potentiale til at trække et større publikum, der gerne rejser langt, såfremt det rette program sammensættes.

Festivalen har desuden vist sig som et samlingspunkt for branchepersoner fra hele Europa og har udviklet sig til at være et unikt udstillingsvindue, ikke mindst for de danske optrædende artister.

Ambitionen var helt fra starten, at A COLOSSAL WEEKEND skulle være et Nordeuropæisk samlingspunkt for fans af de førnævnte genrer og stilarter, der ofte har som fællestræk, at der er tale om mere introverte, eftertænksomme og atmosfæriske udtryk, end hvad der nok er den gænge opfattelse af rock og metal.

Denne ambition er i høj grad blevet indfriet og ACW indgår således i et økosystem af mere eller mindre ligesindede festivaler rundt om i verden.

Ligeledes har andre undtryksformer, som performance- og billedkunst fundet vej til festivalen. I det hele taget spiller det visuelle udtryk en vigtig rolle i formidlingen af festivalen, ligesom det understøtter den særlige atmosfære og mangfoldighed A COLOSSAL WEEKEND repræsenterer. Hver udgave af festivalen har således også haft sit eget særegne visuelle udtryk, skabt af forskellige designere og billedkunstnere.

Publikum og musikken er i centrum, og der søges at skabe et 'fristed' for den dedikerede lytter, som ønsker helhedsoplevelsen og fordybelsen, frem for hurtige musikalske fix og taler i høj grad til et "nørdet" og meget engageret publikum, for hvem musikken i høj grad er en livsstil.

Navne, som har optrådt på festivalen omfatter bl.a. internationalt anerkendte artister som:

Cult of Luna (S), Built to Spill (US), Godspeed You! Black Emperor (CAN), Anna Von Hausswolff (S), Alcest (FRA) og Emma Ruth Rundle (US)

samt danske navne som Solburd, Speaker Bite Me, Møl, Tvivler, Morild, Hexis, LLNN og Town Portal

Partnere:

"VEGA er af den opfattelse, at A Colossal Weekend har internationalt format og kan være med til at sætte Danmark og København på kortet internationalt. Fokus på alternative musikgenrer, undergroundsmiljøer, samt det internationale udsyn, gør festivalen til et meningsskabende og værdifuldt indsatsområde for VEGA."

Jeppé Nygaard Chrisensen, booker, VEGA

COLOSSAL:

Københavnsk koncertpromoter, som i mere end et årti har arrangeret koncerter indenfor niche genrer og ageret bookingbureau for en række bands og artister i og fra Danmark og hele Europa.

VEGA:

Et af landets førende spillesteder, som ud over at stille sine professionelle rammer til rådighed, også har spillet – og spiller fortsat en markant rolle i planlægningen og udviklingen af festivalen. I Vega vil festivalen gøre brug af scenerne Lille Vega, Ideal Bar og Lounge

BASEMENT:

Stiller faciliteterne på Basement til rådighed. Ligeledes bidrager Basement med teknik- og afviklings personale.

AUDIBLE MUSIC:

Et af landets førende PR bureauer inden for alternativ musik, med et særligt stærkt fokus på de tunge genrer.

LIVEEUROPE:

Europæisk initiativ, som støtter udbredelsen af nye talenter på tværs af EU-lande. Bidrager med økonomi til booking af nye, mindre etablerede EU-baserede kunstnere.

STAUNING WHISKY

Dansk whisky destilleri, A Colossal Weekends eneste kommercielle partner.



Artwork til A COLOSSAL WEEKEND 2022

Perspektiv og ambitioner.

De første af festivalens leveår blev brugt til at konsolidere sig og skabe et fundament hvorpå konceptet kunne vokse og udvikle sig. Med dette henblik har Vega været en ideel partner, der med sine administrative og økonomiske muskler, samt en professionel PR. Og produktionsafdeling har været en altafgørende faktor i festivalens løbende og fortsatte succes.

Det er en ambition for festivalen at have en dynamisk form og derved holde sig relevant og vedkommende for arrangører, kunstnere og ikke mindst publikum. Hver udgave har således implementeret nye initiativer og en udvidelse af den genremæssige palet.

Vi ønsker at skabe en festival der sameksisterer med det øvrige byliv og dermed vil være til gavn for både et spirende kreativt miljø, samt for erhvervslivet på Vesterbro og i resten af byen.

A Colossal Weekend har skarpt fokus på kønsbalancen blandt de engagerede kunstnere og programmet har særligt de senere år, i stigende grad afspejlet denne ambition.

Baseret på sammenlignelige begivenheder rundt om i verden, er det vores vurdering, at der på sigt er potentiale for at skabe en festival med 2-4.000 gæster, hvilket også er den langsigtede ambition i et 5-årigt perspektiv.

I forbindelse med A Colossal Weekend 2024 vil der i lighed med de seneste to år, er der engageret såkaldte "recidencies". Dette tilfalder for første gang danske artister – og udvides fra et til to. Således er det i år de to bands, Katla og Afsky der bærer titlen som "artist in residence". Eksempelvis vil Afsky i samarbejde med den klassiske kvartet Halvcirkel fremføre det akustiske værk "Om Hundrede år" - for første og eneste gang.

Vi håber hermed I vil se velvilligt på fremsendte ansøgning.



A Colossal Weekend Store Vega 8. Maj 2021

